
Contacto

Teléfono 916497035
Fax 916497099
Correo Electrónico lcuellar@ayto-fuenlabrada.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(28943) Fuenlabrada España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2018/001836
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-01-2020 a
las 11:55 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Fuenlabrada
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayto-fuenlabrada.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ur%2FQDrimNbEQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de talleres educando en igualdad dividido en cuatro lotes.

Valor estimado del contrato 95.994,4 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 95.994,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 95.994,4 EUR.

Clasificación CPV
80500000 - Servicios de formación.
80310000 - Servicios de enseñanza para la juventud.
80522000 - Seminarios de formación.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Fuenlabrada
Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES30

Dirección Postal

España

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 4
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

http://www.ayto-fuenlabrada.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ur%2FQDrimNbEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 20.534,4 EUR.
Precio de la oferta más alta 25.373,59 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 6

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Servicio de Talleres Rompiendo Moldes

Presupuesto base de licitación
Importe 27.379,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 27.379,2 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES30

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

DELFO DESARROLLO LABORAL Y FORMACION S.L
NIF B80185838

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 24.640 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 27.104 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2018/001836 LOTE 1
Fecha de Formalización 20/05/2019
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 21/05/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Considerar que para ejecutar el lote I SERVICIO DE TALLERES ROMPIENDO MOLDES, al no haber
presentado la documentación requerida ni el primer clasificado, ni el segundo clasificado, para el citado lote, de
conformidad con lo que establece el art. 150 de la LCSP, según la aplicación de los criterios de adjudicación y las
limitaciones que se establecen en el Pliego de Cláusulas Administrativas, se requiere al siguiente en la clasificación.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 12/04/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Servicio de Talleres Yo decido quién soy yo

Presupuesto base de licitación
Importe 27.379,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 27.379,2 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES30



Precio de la oferta más baja 20.534,4 EUR.
Precio de la oferta más alta 25.373,59 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 6

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

DELFO DESARROLLO LABORAL Y FORMACION S.L
NIF B80185838

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 24.640 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 27.104 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2018/001836 LOTE 2
Fecha de Formalización 20/05/2019
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 21/05/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Considerar que para ejecutar el lote II SERVICIO DE TALLERES YO DECIDO QUIÉN SOY YO, al no haber
presentado la documentación requerida el primer clasificado para el citado lotes, de conformidad con lo que establece el
art. 150 de la LCSP, según la aplicación de los criterios de adjudicación y las limitaciones que se establecen en el Pliego
de Cláusulas Administrativas, se requiere al siguiente en la clasificación.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 12/04/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Servicio de Talleres de Prevención de Violencia de Género

Presupuesto base de licitación
Importe 24.741,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 24.741,6 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES30

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

María Luisa Rebolledo Deschamps



Precio de la oferta más baja 19.545,86 EUR.
Precio de la oferta más alta 22.020,02 EUR.

Ofertas recibidas 6

NIF 31249823E

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 19.545,86 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 19.545,86 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2018/001836 LOTE 3
Fecha de Formalización 20/05/2019
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 21/05/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Adjudicar el lote III: Talleres de “Prevención de Violencia de Género”: Dª MARÍA LUISA REBOLLEDO
DESCHAMPS, con NIF 31249823-E, por el precio unitario resultante de la aplicación de una baja porcentual del 21%, al
precio de licitación del taller, que será impartido por un profesional, Siendo el precio del contrato, el precio unitario
detallado por el número de talleres establecido en los pliegos de condiciones
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 12/04/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Servicio de Talleres “Médicas y enfermeros. Orientación profesional sin
estereotipos sexistas”

Presupuesto base de licitación
Importe 16.494,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 16.494,4 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES30

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

María Luisa Rebolledo Deschamps
NIF 31249823E

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 13.195,52 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 13.195,52 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2018/001836 LOTE 4
Fecha de Formalización 20/05/2019
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 21/05/2019



Lugar

Ayuntamiento de Fuenlabrada

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, nº 1
(28943) Fuenlabrada (Madrid) España

Sobre A

Apertura sobre oferta económica
El día 06/09/2018 a las 11:00 horas
Apertura sobre documentación administrativa y
documentación correspondiente a las referencias
técnicas, relativa a los criterios cuantificables mediante

Precio de la oferta más baja 13.195,52 EUR.
Precio de la oferta más alta 14.515,07 EUR.

Ofertas recibidas 5

Motivación de la Adjudicación

Motivación Adjudicar el Lote IV: Talleres “Médicas y Enfermeros. Orientación profesional sin estereotipos sexistas”: Dª
MARÍA LUISA REBOLLEDO DESCHAMPS, con NIF 31249823-E, por el precio unitario resultante de la aplicación de una
baja porcentual del 20%, al precio de licitación del taller, que será impartido por un profesional, siendo el precio del
contrato, el precio unitario detallado por el número de talleres establecido en los pliegos de condiciones
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 12/04/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 05/09/2018 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/09/2018 a las 23:59
Observaciones: La preparación y presentación de ofertas se ha realizar haciendo uso exclusivamente de la Herramienta
que a tal efecto pone a disposición la Plataforma de Contratación del Sector Público para los licitadores. Recuerde no
demorar el proceso de preparación y tenga en cuenta que el horario de soporte de la Plataforma: L-J de 9 a 19 y V de 9
a 15 en la dirección licitacionE@minhafp.es.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



la mera aplicación de fórmulas.

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hMT15juEYrEBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 0.5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 0.5Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Referencias técnicas relativas a los criterios cuantificables automáticamente
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

ID 0000004856766 |  2020-727924 | Fri, 17 Jan 2020 11:55:31:447 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
141773463448278282031168399674930047850 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hMT15juEYrEBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

